Republika e Kosovés .

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit/Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés-Presednik Opstine-Municipal Mayor

SOV A

KOS

Zyra pér Informim

za Opstu Upravd

Odeljenje

: ) 2 ]‘»“. . ~: (.
i Ned prot b D‘? -({I e wpran!
By, prot. .”;-PAHO\«'%C

RAHOQOVECG

Raporti i punés sé zyrés pér Informim Janar- Qershor 2019

Gjaté késaj periudhe, zyra pér Informim né komunén e Rahovecit, éshté angazhuar né
informimin sa mé objektiv dhe n& kohé reale pér zhvillimet aktuale t& Institucioneve komunale.
N& vazhdimési, u jané dérguar fiesa, lajme dhe njoflime mediave lokale dhe atyre gendrore pér
pércjelljen, aktiviteteve t€ kryetarit t& komunds.

-Gjaté késaj periudhe Zyra pér Informim, sébashku me zyrén ligjore dhe zyrtarét tjeré ka
pérgatitur Planin Komunal t& Veprimit pér Transparencé 2019-2023, dhe &shté né pérfundim t&
proceduarave edhe Rregullorja Komunale pér Transparence dhe Strategjia Avokuese pér
komunikim q& &shté duke u pérgatitur né bashképunim né mes t zyrtaréve komunal dhe
zyrtaréve t& OJQ “Syri i Vizionit”.

-Zyra pér Informim, ka njoftuar opinionin e gjer¢ mé zhvillimet aktuale pérmes Web-fages

zyrtare https:/kk.rks-gov.net/rahovee/ né 1€ cilén jané postuar lajmet ditore, ndérsa njoftimet,

shpalljet ¢ konkurset ¢ ndryshme t€ institucioneve komunale t&¢ Rahovecit, jané béré publike né
bashk&punim me zyrtarin ¢ I'T-s&.

-Pérgjaté késaj periudhe raportuese kam vazhduar bashképunim me mediat, si ato lokale
ojithashtu edhe me ato qendrore. Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave t& shkruara,
elektronike dhe agjencive t& lajmeve u jané dérguar lajmet dhe fotot pér ngjarjet ¢ zhvilluara né
komunén e Rahovecit,

-Po ashtu zyra pér Informim &shté kujdesur pér shkrimet e botuara né gazeta dhe agjensit e

lajmeve té cilat kang pasur t& bénin me komunén ¢ Rahovecit.




-Zyra pér Informim, ka pércjell gjashté mbledhjet & Kuvendit Komunal, njoftimet dhe lajmet u
jané pércjellé me kohé gazetaréve. _

-Zyra pér Informim ka pércjell gjashté mbledhjet t¢ Komitetit pér Politik e Financa, njoftimet
dhe lajmet u jané pércjellé me kohé gazetaréve.

-Zyra pér informim ka pércjellé edhe katér mbledhje & Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeés
dhe katér mbledhje 18 Komitetit pér Komunitete, njoftimet dhe lajmet u jang pércjellé me kohé
gazetaréve.

- Té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit Komunal, jané transmetuar dhe do t& transmetohen n¢ kohe
reale né programin q& ka komuna ¢ Rahovecit né Youtub, poashtu mbledhjet jané€ transmetuar
direkt edhe nga Radio Aktiv, ndérsa aktivitetet tjera komunale jang pérejell dhe transmetuar
giithashtu né Radio Aktiv, pasi q&¢ komuna ka kontraté dhe Zyra pér Informim i ka monitoruar
gjaté transmetimit.

-Si zyrtar pér Informim jam marré me plotésimin e dokumenteve dhe dhénien e komenteve, né
dokumentet e pranuara nga OJQ-t& t& ndryshme t& cilat kohé pas kohe, kan¢ publikuar raporte
lidhur me transparencén e llogaridhénie pér komunén e Rahovecit. Né disa raste pas dhénies s¢
komenteve, ka ndodhur q8 &shté rritur éshté rritur pérqindja e vlerésimit lidhur me transparencén
dhe llogaridhénien e komunés sé¢ Rahovecit pér kété periudhé raportuese.

-Me vendim t& kryetarit jam caktuar Zyrtar pér shqyrtimin fillestar t& kérkesave pér Qasje né
Dokumente Publike dhe pér kété periudhé kam pranuar 13 mékresa té tilla, t€ gjitha kérkesave u
&shté kthyer pérgjigje pozitivisht nga Drejtorét e Drejtorive dhe zyrtaret e Sektoréve n€ afat sipas
ligjit pér Qasje né Dokumente Publike.'

-Gjaté késaj perindhe jané publikuar 167 lajme, 76 njoftime-ftesa, 170 Vendime t€ nénshkruara
nga kryetari t& gjitha kéto vendime né tund t& ¢do muaji jané dérguar tek zyrtari pérkatés pér
pranimin ¢ vendimeve né MAPL.

-Gjatd gjithé kohés né uebfaqe zyrtare t& komunés, jang publikuar dokumente g€ kané pér qellim
rritjen e transparencés dhe llogaridhénies komunale si¢ jan&: Raporti i Auditorit Kombétar t€
Auditimi, raporti financiar pér vitin 2018 dhe raporti 3 mujor financiar pér vitin 2019. Jang
publikuar edhe publikimet e OQJQ-ve t& ndryshme q& kang (& b&jn€ me transparencé dhe
llogaridhénie, jané publikuar edhe Memorandumet e Bashképunimit t& nénshkruara nga kryetari
me Ministri apo edhe me OJQ t& ndryshme, jané publikuar edbe kontratat ¢ nénshkruara nga

kryetari pér mbéshtetje t& OJQ-ve g& veprojné né komunén e Rahovecit. Jan€ publikuar raportet



¢ punés pér drejtorét komunal dhe zyrtarét qé 1 pérgjigjen zyrés sé kryetarit pér vitin 2018 dhe
raportet tre mujore t& vitit 2019,

-Si rezultat i publikimit & dokumenteve, t& cilat kérkohet t& publikohet edhe me ligje, udhézime
dhe plane t& ndryshme, komuna e Rahovecit si nga Ministrité gjithashtu edhe nga OJQ-t& éshté
vlerésuar shumé miré.

-Gjaté gjithé kohés, né uebfaqe jané publikuar dokumente té cilat nuk kané gené t& publikuara
ndér vite, kjo &éshté béré né bashképunim me dy zyrtarét e IT-s&, Dritan Sokoli dhe Petrit

Haxhijaha.

Haziz Krasniqi, zyrtar pér Informim
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